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Halmstads kommuns yttrande över Finansdepartementets remiss av 
hemställan från Region Halland och Hallands läns kommuner gällande 
ansvar för regional fysisk planering 
Halmstads kommun avstyrker hemställan från Region Halland om ansvar för regional fysisk planering.  
 
I hemställan framgår det att Region Halland vill bli tilldelad det utökade uppdraget för regional fysisk 
planering. Finansdepartementet vill ha kommunens synpunkter på den inkomna hemställan.  
 
Halmstads kommun avstyrker hemställan med hänvisning till Sveriges Kommuner och Regioners 
juridiska analys av lagstiftningen i plan- och bygglagen om regional fysisk planering. De nya reglerna 
innebär att en planhierarki införs där regionplanerna kan komma att styra innehållet i kommunernas 
översiktsplaner och i förlängningen även detaljplaner. Om PBL-lagstiftningen används så som den är 
skriven innebär det att medborgares och företags möjlighet att påverka lokalsamhället och utkräva 
ansvar flyttas från kommunal till regional nivå. I praktiken kan det förväntas att regionplanen blir 
styrande även om den inte är bindande. Domstolar kan komma att använda regionplanen när de 
överprövar kommunernas planer. Lagändringarna i PBL riskerar att försvaga kommunernas rådighet 
över hur mark och vatten ska användas. En planhierarki riskerar att motverka det arbetssätt som har 
utvecklats mellan regionen och kommunerna. Sammanfattningsvis är  bedömning från SKR att 
regionplaner enligt PBL kommer att påverka kommunernas möjlighet att besluta om hur mark och 
vatten ska användas. Halmstads kommun delar SKR´s uppfattning.  
 
Den regionala fysiska planeringen kan således leda till en förskjutning av ansvar och befogenheter från 
kommunal till regional nivå. Det vore olyckligt med en sådan förskjutning som kom längre bort från 
invånarna och inskränkte kommunens möjligheter att styra över den kommunala fysiska planeringen. 
Halmstads kommun ställer sig därför inte bakom Region Hallands hemställan om regional fysisk 
planering. 
 
Halmstads kommun vill dock betona vikten av att det finns ett nära och stärkt samarbete mellan 
Region Halland och de halländska kommunerna när det gäller utvecklings- och tillväxtfrågor. 
Kommunen anser att det samarbetet bygger på att kommunerna ansvarar för den fysiska planeringen 
enligt PBL, och Region Halland ansvarar för regional utveckling, enligt lagen om regionalt 
utvecklingsansvar. I regionen finns idag en tradition av att samarbeta kring frågor som tjänar på att 
samordnas regionalt, vilket Halmstads kommun anser är bra.  
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För Halmstads kommun 
 
  
 
 
Jonas Bergman, kommunstyrelsens ordförande 
 
 
 
 
Mattias Rossköld, kommundirektör 
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